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er et lokalt forankret ønske om det. Målet er at 
bidrage til en fortsat udvikling af grundlaget for 
den fælles folkeskole gennem styrkelse af kvali- 
teten i undervisningen og den pædagogiske le- 
delse samt muligheden for forældreindflydelse. 

Desuden prioriterer regeringen generelt en 
decentral uddannelsesstruktur, således at der i 
hver region er et bredt og for regionen relevant 
udbud af ungdomsuddannelser samt korte og 
mellemlange videregående uddannelser. Herud- 
over sigtes mod, at uddannelsesinstitutionerne i 
højere grad tager del i den regionale udvikling. 

Regeringen fortsætter arbejdet med de regio- 
nale kulturaftaler. Formålet er bl.a. at understøtte 
det lokale og regionale kulturpolitiske engage- 
ment og fremme dispositionsfriheden på det re- 
gionale niveau. Størstedelen af aftalerne omfat- 
ter både amt og flere kommuner, og da er målet 
desuden at styrke samarbejdet på tværs af amts- 
og kommunegrænser. 

For at styrke kulturlivet i provinsen har rege- 
ringen endvidere oprettet en såkaldt provinspul- 
je. I alt gives der en ekstra saltvandsindsprøjt- 
ning på 80 mio. kr. til kulturelle aktiviteter i pro- 
vinsen over fire år. 

Idrætten er et af de kulturområder, der kan 
have stor betydning for livet i landdistrikterne. 
Det er regeringens mål at styrke aktiviteterne i 
den organiserede idræt og at fremme det for- 
eningsbaserede idrætsliv. Det skal blandt andet 
ske ved at fjerne de bureaukratiske barrierer for 
frivilligt arbejde. 

Regeringen støtter endvidere de retningsli- 
ner, der er blevet givet for hvilke hensyn Post 
Danmark bør tage i det omfang, at mindre post- 
huse i lokalområder lukkes. Det betyder, at Post. 
Danmark i samspil med lokale interessenter skal 
drøfte alternative muligheder for postlevering. 

ToldSkat har pr. 1. juli 2002 gennemført en om- 
strukturering. Her er taget vidtstrakte hensyn til 
det regionale aspekt, således at ToldSkats afde- 
linger uden for hovedstadsområdet bevares. 
Dermed sikres servicen for virksomheder og 
borgere i landets udkantsområder. 

6.4 Særligt om kommuners og amtskommuners vilkår 
Kommunerne og amterne har et hovedansvar 
for den lokale udvikling. Regeringen har igang- 
sat en række aktiviteter, som generelt sætter fo- 
kus på organiseringen af den offentlige opgave- 
løsning. 

Kommunerne ved bedst, hvor barriererne for 
udvikling og utraditionelle løsninger ligger. 
Derfor har indenrigs- og sundhedsministeren i 

frihedsbrevet til samtlige kommunalbestyrelser 
og amtsråd opfordret til at indsende forslag og 
ideer til initiativer, der kan føre til øget effektivi- 
tet og kvalitet i den kommunale opgaveløsning. 
Endvidere blev kommunalbestyrelserne og 
amtsrådene opfordret til at indsende regel- 
forenklingsforslag. 

Omkring 220 kommuner har hidtil afgivet til- 
bagemeldinger på frihedsbrevet, og der er ind- 
kommet omkring 2.500 forslag. Regeringen er i 
færd med at vurdere, hvilke initiativer kommu- 
nernes forslag giver anledning til. 

Strukturen for løsningen af de offentlige op- 
gaver i Danmark blev i store træk fastlagt med 
kommunalreformen i 1970. Der er siden sket væ- 
sentlige ændringer i de forudsætninger, som 
blev lagt til grund for indretningen af den kom- 
munale sektor. Der er derfor behov for at se nær- 
mere på den offentlige sektors struktur. Hvor- 
dan fremtidssikres en decentraliseret offentlig 
sektor, der både sikrer en effektiv opgaveløsning 
af høj kvalitet og understøtter det lokale demo- 
krati, herunder dialogen mellem borgere og po- 
litikere. 

Regeringen har i efteråret 2002 nedsat en 
Strukturkommission, som har fået til opgave at 
vurdere alternative modeller for indretninger af 
den offentlige sektor og at komme med anbefa- 
linger, som er holdbare over længere tid. Struk- 
turkommissionen vil også kunne se på antallet 
af kommuner, herunder om størrelsen af kom- 
muner er ideel i relation til opgaverne. 

Forslag fra Strukturkommissionen vil kunne 
have væsentlige konsekvenser på finansierings- 
siden. Det vil derfor være naturligt, at beslutnin- 
ger om større ændringer i kommunernes finan- 
siering, herunder i tilskuds- og udligningssyste- . 
met, træffes samtidig med en stillingtagen til 
Strukturkommissionens forslag. Regeringen har 
derfor besluttet at samordne arbejdet i Inden- 
rigs- og Sundhedsministeriets Finansieringsud- 
valg om en reform af udlignings- og tilskudssy- 
stemet med tidsfristen for kommissionens arbej- 
de. Regeringen agter dog allerede i 2003 at frem- 
lægge forslag om visse tilpasninger i udlignin- 
gen, som bl.a. tilgodeser vanskeligt stillede 
kommuner indtil en mere vidtgående ændring 
kan træde i kraft., 

Den 1. januar 2003 træder den ny kommune- 
struktur på Bornholm i kraft. De fem kommuner 
og amtskommunen bliver lagt sammen og kal- 
des fremover for Bornholms Regionskommune. 
Virkningen af kommunesammenlægningen for 
den kommunale service i henseende til bl.a. kva- 


